
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» с.п.Малка 
 

Приказ 

от 05.09.2024г.                                                                                            № 140/1                                                      

 

Об утверждении Графика оценочных процедур МКОУ «СОШ№2» с.п.Малка 

        В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № СК-228/03 от 06 августа 

2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях», с постановлением Правительства 

Российской Федерациии от 30.04.2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по 

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025    учебном    году»,    

письмами    Рособрнадзора от 19.06.2024 №01-93/08-01, от 21.08.2024г. №01-238/08-01  об учете 

в работе образовательных организаций изменений в законодательстве Российской Федерации в 

части проведения мероприятий по оценке качества образования, в целях получения объективной 

информации об объеме учебных занятий, отводимых на оценочные процедуры в виде 

тематических контрольных работ, независимых процедур оценки качества знаний (ВПР, 

итоговое сочинение, итоговое собеседование) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Составить и утвердить график оценочных процедур на 2024- 2025 учебный год, 

запланированных в рамках реализации образовательных программ и оценочных процедур 

федерального уровня, документы о проведении которых опубликованы на момент начала 

учебного года (Приложение 1).  

2.Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического планирования и 

составлении графика оценочных процедур учитывать в полном объеме рекомендации по 

упорядочению оценочных процедур, в том числе в части периодичности и максимального объема 

времени для их проведения. 

3.Классным руководителям 1-11 классов довести график оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

4. Проводить контрольные мероприятия строго в соответствии с графиком оценочных процедур 

на  2024 - 2025 учебный год.  

5.Возложить контроль выполнения педагогами данного графика на заместителя директора по 

УВР Шогенову С.М. 



6.Разместить график оценочных процедур на официальном сайте школы на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа ответственному лицу за ведение сайта Кардановой А.М. 

 

Директор школы: Ф.Х.Хуранова 

 

 

 


		2024-10-24T16:52:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛКА ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




